令和２年１月吉日

新１年生保護者様

京都市立向島秀蓮小中学校

校 長  吉川 康浩

半日入学・保護者入学説明会のご案内
 寒い日が続いておりますが，皆様方にはますますご清祥にてお過ごしのことと存じます。

開校２年目を迎える向島秀蓮小中学校への入学が近づき，心待ちにしておられることと思います。

  さて，入学についての保護者説明会及びお子たちの半日入学を下記の通り実施いたします。お忙しいとは

存じますが，ご出席くださいますようご案内いたします。

記

１ 日 時  令和２年２月５日（水）午後２時～３時３０分ごろ

          受付（１年教室前） 午後１時４０分～午後１時５５分

２ 場 所  入学説明会…会議室（校舎１階） 半日入学…１年生教室

３ 内 容  入学説明会（保護者）・・・入学までの諸準備・諸注意

          半日入学（新１年生）・・・１年生の教室でお話を聞いたり，絵をかいたり

します。

４ 持ち物  親子ともに上ばき等，下ぐつを入れる袋

５ 予 定 ・受付時間内にお子たちと一緒に１年生教室前（グランド側）へお越しください。

             (教室入り口で，上ばきに履きかえ，下ぐつは袋に入れてお持ちください。）

         ・保護者の方がお子様を１年生の教室の決められた席に座らせていただきます。

その後保護者の方は，会議室へご案内させていただきます。

 ○保護者説明会が終わりましたら，物品販売（かばん，学用品，上ぐつ等）を，前回採寸した第 2 体

育館で行います。必ずお子達を迎えに行ってからお買い求めください。 詳しくは，裏面・別紙をご

参照ください。

                 ○11 月の就学時健康診断で採寸された「標準服・体操服等」の受け渡しもあります。

※止むを得ず遅刻・欠席される場合は学校までご連絡ください。

（向島秀蓮小中学校 ℡611-3346）

 ※車での来校はご遠慮ください。

● 保護者説明会（２：００～３：３０ごろ）

・学校長挨拶  ・入学までの準備  ・健康な学校生活について  ・事務連絡     ・質疑応答

入学準備の物品販売について

 入学説明会終了後，以下の物品を各業者が販売いたします。

 同じ品物がお家にある場合は，今回購入していただかなくても結構ですが，一部の学用品につきましては，

同じものを使って学習を進めていきたいと思いますので，お買い求めください。

 販売物品
●「ランリック」「ラクサック」（購入は任意）…商品によって価格が違います。

   ●「パワーシューズ」（指定上ぐつ）…1,450 円

●学用品（花木教材）

☆必ず買っていただきたい物

（同じ物を使って学習を進めたいと思い

ます。ご協力お願い致します。）

○お持ちでなければ購入を検討してい

ただきたい物

（見本を見て同じ物がお家にあればお買

い求めいただかなくてもよい物）

・連絡帳         １２０円

・連絡袋         ３００円

・お道具箱        ６５０円

・の り         １１０円

・工作用はさみ          ３６０円

(左用もあります)

・数図ブロック      ６１０円

・計算カード（ケース付） ３１０円

・油粘土(ケース付）    ７８０円

・粘土板工作マット    ３９０円

  (表が粘土板，裏がカッター板)

・クーピー（１５色）   ８１０円

・パ  ス（１６色）     ６３０円

・コンテ（12 色）    ５２０円

2,4６0 円  3,130 円

合計 5,5９０円

※１１月 28 日に採寸をしました「標準服・体操服等」も必ずお受け取りください。

必ず事前に代金を納入し，受取ができる状況であることをご確認ください。

会場図
・物品販売

・採寸後の品物受け取り
入学説明会会場

新 1年生半日入学会場